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روزنه

صالحی به نشست سالانه آژانس 
بین المللی انرژی اتمی می رود

ایسنا: علی اکبر صالحی رئیس سازمان انرژی اتمی  �
و معاون رئیس جمهور دیروز در رأس هیئتی به منظور 
شرکت و سخنرانی در کنفرانس عمومی سالانه آژانس 
راهی وین شد. شصت و سومین کنفرانس عمومی سالانه 
آژانس بین المللی انرژی اتمی از امروز در وین آغاز به 
کار می کند. صالحی در رأس هیئتی بلندپایه به منظور 
شرکت و سخنرانی در این کنفرانس یکشنبه راهی 
وین شد. صالحی علاوه بر سخنرانی در این نشست در 

حاشیه آن با تعدادی از همتایان خود دیدار می کند.

سی  ان ان:
مقام های کاخ سفید در حال گفت وگو 

برای کاهش تحریم ها علیه ایران
ایلنا: به گزارش سی ان ان، دو مقام آگاه کاخ سفید که  �

نامشان منتشر نشده است، خبر دادند که گفت وگوهایی 
در کاخ سفید برای اجرای طرح فرانسه مبنی بر اعطای 
خط اعتباری به ایران و کاهش تحریم های آمریکا علیه 
ایران در حال اجراست تا شرایط برای دیدار احتمالی 
میان رؤسای  جمهور ایران و آمریکا در نیویورک فراهم 
شود. این مقام های آمریکایی همچنین خاطر نشان 
کردند وزارت خزانه داری آمریکا هنوز با طرح فرانسه 
برای کاهش تحریم ها و اعطای خط اعتباری به ایران 

موافقت نکرده است.

دیدار قائم مقام وزیر امور خارجه 
هند با ظریف

ایسنا: ویجي گولکه، قائم مقام وزیر امور خارجه  �
هند که به منظور برگزاري شانزدهمین دور مشورت هاي 
سیاسي بین وزارتخانه هاي امور خارجه دو کشور در 
تهران به سر مي برد، دیروز با محمد جواد ظریف، وزیر 
امورخارجه ایران دیدار کرد. ویجي گولکه، در این دیدار 
ضمن تشریح اهداف سفر خود به تهران، درباره روابط 
فیمابین، همکاري هاي دو کشور در حوزه هاي دو جانبه 
و منطقه و همچنین دیگر مسائل مورد علاقه گفت وگو 
و تبادل نظر کرد. وزیر خارجه ایران نیز در این دیدار 
ضمن توجه به روند رو به گسترش همکاري هاي دو 
کشور در حوزه هاي مختلف و ابراز علاقه مندي در 
زمینه عملیاتي کردن ظرفیت هاي همکاري، ضمن 
ابراز نگراني از وضعیت مردم کشمیر، اظهار امیدواري 

کرد که وضعیت آنها بهبود یابد.

الو شرق 88640260
sharghline@sharghdaily.ir

پیامک: 30004699

بی توجهی شهردار گرگان: ساکنان خیابان  �
شهدا، لاله ششم، بن بست یکم میخچه گران 
گرگان از شهردار این شهر به دلیل بی توجهی 
به درخواست هایشان نسبت به ساخت جوی و 
آسفالت یا سنگفرش کوچه ناراضی اند و می گویند 
مشخص نیست چرا از رسیدگی به مشکلات ما 
خودداری می کند. از اعضای شورای شهر استان 
گلستان تقاضا داریم وظایف شهردار را به ایشان 

گوشزد و یادآوری کنند.
جرجانی از گرگان

شهردار سابق  � میدان بهارستان را دریابید! 
تهران میدان بهارستان را سنگفرش کرد و باعث 
مشکلات فراوانی شد. از مسئولان شهری به ویژه 
شهردار منطقه تقاضا داریم نسبت به آسفالت 
محل یادشده اقدام کنند تا خودروها کمتر روانه 

تعمیرگاه ها شوند.
سیدحسن میرنبوی

شرق: پیشنهاد ۱۵ میلیارد دلاری فرانسه به ایران، این روزها کلیدواژه سیاست 
خارجی و مذاکرات ایران با اروپاست. روز گذشته رئیس کمیسیون امنیت ملی 
مجلس جزئیاتی از نتیجه مذاکرات در این زمینه را مطرح کرده است. مجتبی 
ذوالنور در نشست اداری استان قم درباره لزوم ادامه مذاکرات با اروپا گفته 
است «مقام معظم رهبری بارها تأکید کردند که دل به مذاکره با اروپایی ها 
نبندید و امور را موکول به مذاکره نکنید، ولی مذاکره را ادامه بدهید». به 
گزارش «ایسنا»، نماینده قم در ادامه درباره روند مذاکرات با اروپا توضیح داد: 
«با اقدام های انجام شده و مذاکرات صورت گرفته، بنا شد اروپایی ها ۱۵میلیارد 
دلار در سه قسط پنج میلیارد دلاری به صندوق اینستکس واریز  کنند. این مبلغ 
به عنوان پیش فروش نفت ایران است تا شرایط فروش نفت ایران فراهم شود».

وضعیت کشور رو به بهبود است
ذوالنور در ادامه گفته است: «این موضوع برای ایران پذیرفتنی نیست». او 
ادامه داده: «ما برای این موضوع برجام را امضا نکردیم و بنا بود تمام شرایط 
عادی سازی شده و تحریم ها رفع شود و اگر این موضوع را قبول کنیم، یعنی 
به آن بسنده کرده ایم ولی در تلاش هستیم حق ایران را دریافت کنیم». البته 
به نظر می رسد موضع ذوالنور در مقابل پیشنهاد کانال مالی با موضع رسمی 
متفاوت باشد. ذوالنور در ادامه گفته بعد از خروج ترامپ از برجام، ایران یک 
سال مدارا کرد و تذکر داد و بعد از حدود یک سال کاهش تعهدات برجامی را 
آغاز کرد و اروپایی ها در تلاش هستند برجام را با هزینه کم حفظ کنند. او در 

ادامه از گفت وگوی اروپایی ها با آمریکا یی ها نیز سخن گفته؛ اما درباره منبع 
استناد خود چیزی نگفته است. ذوالنور گفته: «اروپایی ها به آمریکایی ها اعلام 
کرده اند شما با مرزهای ایران و منطقه هزاران کیلومتر فاصله دارید، ولی ما در 
تیررس موشک های ایران هستیم و باید ملاحظاتی در این  باره انجام شود و به 
همین دلیل نقش پلیس خوب و بد را بازی می کنند و بر همین اساس اروپایی ها 
دنبال ادامه برجام با هزینه اندک هستند». او ادامه داد: «بعد از اینکه ایران 
پهپاد آمریکایی را ساقط کرد، ترامپ سران نظامی آمریکایی را جمع کرد تا پاسخ 
این اقدام ایران را بدهد و جوانب آن را بررسی کنند. بر همین اساس سه نقطه 

از ایران با هدف کشته شدن ۱۵۰ نفر را مشخص کردند. آمریکا به دلیل اینکه 
پیش بینی رفتار متقابل ایران را می کرد و می دانست اگر این اتفاق رخ دهد، یک 
جنگ جمع و جور و زودگذر برای آنان نخواهد بود، از پاسخ به ایران منصرف شد 
و انصرافش به دلیل دلسوزی برای مردم ایران نبود. آنها از مقابله با ایران هراس 
داشتند و از حمله منصرف شدند». رئیس کمیسیون امنیت ملی حتی گفت: «با 
اتفاقاتی که در مدت اخیر رخ داده است، وضعیت کشور رو به بهبودی است و 

در آینده جمهوری اسلامی ایران وضعیت بهتری خواهد داشت».
قبل و بعد از ریاست

به نظر می رسد مجتبی ذوالنور رویکردی کاملا متفاوت در آرا و مواضع خود 
بعد از رسیدن به جایگاه ریاست کمیسیون امنیت اتخاذ کرده است. دفاع او از 
ادامه مذاکره با اروپا و ابراز امیدواری از بهبود وضعیت اقتصاد، حاکی از همین 
رویکرد جدید است. هر چند قبل از این هم او با سفیر بریتانیا در ایران دیدار کرده 
بود؛ دیداری که تصاویر منتشر شده از آن باعث انتقادهایی از سوی اصولگرایان 
به ذوالنور شد. این دیدار درست در زمانی انجام شد که ایران در پاسخ به توقیف 
نفت کش خود در جبل الطارق، نفت کشی انگلیسی را توقیف کرده بود. بعد از 
این دیدار، حتی گمانه زنی هایی مبنی بر حذف ذوالنور از فهرست اصولگرایان 
در انتخابات آتی شنیده شد. همه اینها در حالی بود که او قبل از ریاست بر 
کمیسیون امنیت ملی، جزء نماینده های تندرو مجلس محسوب می شد و 

طرح هایی از جمله عدم کفایت رئیس جمهوری را دنبال کرده بود. 

طرح انتزاع سازمان زندان ها از قوه قضائیه مدتي بعد از اعلام وصول 
موافقان و البته مخالفاني پیدا کرده است. عبدالکریم حسین زاده، نایب رئیس 
فراکسیون امید به عنوان طراح این طرح توضیحاتي ارائه داده است. آن هم 
بعد از اینکه بعضي از نماینده ها انتقاداتي نسبت به اجرائي نبودن طرح 
جداکردن سازمان زندان ها از قوه قضائیه و الحاق آن به وزارت کشور مطرح 
کردند. البته نکته اینجاست که طرح انتزاع سازمان زندان ها از قوه قضائیه و 
پیوستن آن به وزارت دادگستري در گذشته از سوي شوراي نگهبان رد شده 
است. این نکته اي است که حسین زاده نیز در پاسخ به انتقادات به آن اشاره 

کرده و گفته که در چنین شرایطي باید به دنبال راه جایگزین بود.
 نظارت پذیري حداکثري 

حسین زاده که ریاست فراکسیون حقوق شهروندي مجلس هم بر عهده 
دارد، درباره طرح انتزاع سازمان زندان ها از قوه قضائیه به «ایسنا» گفته است 
«ما در فراکسیون امید و همچنین فراکسیون حقوق شهروندي مراجعات 
زیادي از خانواده هاي زندانیان داریم که یکي از موضوعات مطرح شده در این 
جلسات عمدتا درباره وضعیت زندان ها و زندانیان است. علاوه براین پیشنهاد 
تفکیک سازمان زندان ها از قوه قضائیه موضوعي مسبوق به سابقه است که 
در دوره هاي پیش براي الحاق آن به وزارت دادگستري تلاش هایي صورت 
گرفته است». حسین زاده اضافه کرد: «تنها راهي که مي توان پایش دقیقي 

درباره وضعیت زندان ها داشت، این است که نظارت پذیري سازمان زندان ها را 
به حداکثر برسانیم؛ همچنان که در بسیاري از کشورهاي توسعه یافته، سازمان 
زندان ها زیر نظر بخش خصوصي است». او در دفاع از این طرح گفته که 
اگر موضوع الحاق سازمان زندان ها به وزارت دادگستري مطرح شود، شوراي 
نگهبان با آن مخالفت خواهد کرد زیرا این امر مخالف قانون اساسي است. به 
گفته حسین زاده در چنین شرایطي باید به دنبال تغییراتي بود که امکان پذیر 
است. او افزود: «ضمن اینکه وزارت کشور یک وزارتخانه حاکمیتي بزرگ است 
که مدیریت سیاسي و امنیتي استان ها را بر عهده دارد و مي تواند مدیریت 
سازمان زندان ها را نیز به طور کامل بپذیرد». از سوي دیگر حسین زاده از بررسي 
کارشناسي تشکیل شوراي عالي نظارت بر سازمان زندان ها متشکل از سه قوه 
در مرکز پژوهش هاي مجلس هم سخن گفته است. او گفت که «درهرصورت 
چه با انتزاع سازمان زندان ها از قوه قضائیه و چه با تشکیل شوراي عالي 
نظارت مي خواهیم امکان پاسخ گویي سازمان زندان ها به مجلس و دولت 
را فراهم کنیم؛ چراکه این امر را به نفع منافع ملي مي دانیم». به گفته او این 

طرح بعد از اعلام وصول به کمیسیون قضائي مجلس ارجاع شده است.
 مخالفان چه مي گویند؟

محمد کاظمي، عضو کمیسیون حقوقي که گویا از امضاکنندگان طرح 
انتزاع سازمان زندان ها از قوه قضائیه هم بوده است، در آخرین اظهارنظر خود 

از احتمال رد طرح در کمیسیون سخن گفته است. کاظمي به «خانه ملت» 
گفت: «با اتزاع سازمان زندان ها نه تنها مشکلات این سازمان حل نخواهد شد 
بلکه چندین برابر خواهد شد، درحال حاضر قوه قضائیه به عناوین مختلف از 
منابع خود براي اداره و بهبود وضعیت زندان ها کمک مي کند». کاظمي افزود: 
«در این راستا آیت االله آملي لاریجاني در زمان فعالیت خود در بخش نامه اي 
به قضات دستور داد کمتر قرار بازداشت صادر کرده و متهمان را به زندان 
بفرستند و به دلیل اینکه اداره زندان ها تحت نظر قوه قضائیه است، بنابراین 
ملاحظاتي را در اجراي وظایف سازماني اعمال مي کند». بنابراین به باور 
کاظمي «اگر سازمان زندان ها به وزارت کشور الحاق شود، چون مبناي اداره 
آن دو نهاد خواهد بود، نه تنها مشکلاتش کاهش نمي یابد بلکه با افزایش آن 

روبه رو خواهیم شد».
در این شرایط موافقان طرح بر نظارت پذیر شدن زندان ها تأکید دارند؛ 
موضوعي که به نظر مي رسد باعث ارتقاي شاخص هاي زندان ها خواهد شد. 
بهرام پارسایي، عضو فراکسیون امید در این زمینه گفته است: «طرح انتزاع 
سازمان زندان ها از قوه قضائیه موجب نظارت مردم و مجلس شوراي اسلامي 
بر امور زندان ها می شود و در تمام دنیا استقلال سازمان زندان ها از دستگاه 
قضائي معمول است».با این همه باید منتظر بررسي این طرح در کمیسیون 

قضائي و سپس صحن مجلس ماند.  

پاسخ روابط عمومي بانك مسکن:با عنایت به  �
مطلب درج شده در آن روزنامه محترم با موضوع 
«پاداش خوش حسابي» در تاریخ ۹۸/۶/۱۰،  پاسخ 
پیام هموطن عزیز به شرح ذیل جهت هرگونه 
اقدام مقتضي به آن رسانه محترم ارائه مي شود. 

متقاضیاني که قبل از سررسید اقدام به 
پرداخت اقساط (اقساط زود پرداختي قبل از 
سررسید تا ۶ قسط) مي نمایند مشمول پرداخت 
جایزه خوش حسابي مي شوند. نرخ جایزه 
خوش حسابي معادل دو درصد کمتر از نرخ سود 
تسهیلات اعطایي مي باشد. جایزه خوش حسابي 
به اصل اقساط ماهانه تعلق مي گیرد. همچنین 
تسهیلات گیرندگاني که اقدام به پرداخت ۷ قسط 
و بیشتر، زودتر از سررسیدهاي مقرر مي نمایند در 
صورت ارائه درخواست کتبي به شعبه مربوطه 
مي توانند از تخفیف نرخ سود در قالب تقلیل 
مبلغ اقساط یا کاهش تعداد اقساط بهره مند 

شوند.
فرمایید  دستور  است  خواهشمند  لذا 
طبق قانون مطبوعات نسبت به درج مطلب 

فوق الاشاره اقدام شود. 

بازتاب

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس مطرح کرد

جزئیاتی از پیشنهاد ۱۵ میلیارد دلاری فرانسه به ایران

موافقان و مخالفان طرح انتزاع سازمان زندان ها از قوه قضائیه چه مي گویند
سرنوشت مبهم یک طرح


